
Каменск – Уральский городской округ 

Свердловской области  

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2021 г.      № 223 - од 

Об организации и проведении социально-психологического тестирования с использованием 

единой методики в 2021-2022 учебном году 

В целях организации психолого-педагогической работы, направленной на сохранение и 

укрепление физического и психического здоровья обучающихся, а также профилактики потребления 

наркотических средств, в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 18.06.2021 г. № 164-И «Об организации проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях Свердловской области, направленного на 

профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных 

веществ с использованием единой методики в 2121/2022 учебном году» и приказом начальника 

Управления образования от 01.07.2021 № 261 «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, направленного на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических и психотропных веществ с использованием единой 

методики в 2021/2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее - СПТ) по Единой 

методике в срок с «15» сентября 2021 г. по «21» сентября 2021 г. 

2. Утвердить план-график проведения СПТ. 

3. Ответственность за проведение СПТ возложить на заместителя директора по воспитательной работе 

Гумилевскую Л.А.  

4. Заместителю директора по воспитательной работе Гумилевской Л.А.: 

1) провести разъяснительные мероприятия для обучающихся и родителей (законных представителей), 

направленных на мотивирование обучающихся к участию в СПТ; 

2) организовать получение от обучающихся, достигших возраста 15 лет либо от родителей (законных 

представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет информированных добровольных согласий 

на участие в СПТ в срок до 15 сентября 2020 г.; 

3) обеспечить проведение СПТ строго в соответствии с Порядком проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также соблюдение конфиденциальности при 

проведении СПТ; 

4) обеспечить хранение до момента отчисления обучающегося из образовательной организации 

добровольных информированных согласий (отказов) на участие в СПТ и пакетов с результатами СПТ в 

условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним; 

5) обеспечить предоставление Акта результатов СПТ, итоговых данных СПТ по установленной форме в 

течение 3-х дней по окончании СПТ ведущему специалисту Управления образования Свечниковой 

О.Ю.; 

6) включить проведение СПТ и работу по его итогам в план воспитательной работы учреждения. 

5. Создать комиссию по организации и проведению СПТ в 2021 г. 

6. Утвердить состав комиссии: 

председатель комиссии – зам. директора по ВР Гумилевская Л.А. 

заместитель председателя комиссии – социальный педагог Главатских З.Г. 

технический специалист – учитель информатики Пшеницына И.А. 

 

 



члены комиссии: 

классный руководитель 7 «А» класса Пшеницына И.А., 

классный руководитель 7 «Б» класса Закожурникова А.В., 

классный руководитель 7 «В» класса Голубева Е.И.,  

классный руководитель 8 «А» класса Кашпар О.В., 

классный руководитель 8 «Б» класса Шиморина Т.А., 

классный руководитель 8 «В» класса Вяткина Л.А.,  

классный руководитель 9 «А» класса Грезнева Ю.Н., 

классный руководитель 9 «Б» класса Рогачкова Е.Н., 

классный руководитель 10 «А» класса Зинурова С.С.,  

классный руководитель 10 «Б» класса Сошина Т.В., 

классный руководитель 11 «А» класса Максимчук О.Н., 

педагог-психолог Главатских З.Г.  

5. Утвердить поименные списки тестируемых, составленные по итогам получения от обучающихся либо 

от их родителей (законных представителей) информированных согласий (приложение № 1 к настоящему 

приказу). 

6. Утвердить расписание СПТ по времени, классам (группам) и кабинетам (аудиториям) (приложение № 

2 к настоящему приказу). 

7. Возложить на членов комиссии персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности 

информации, получаемой в результате СПТ. 

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор Средней школы №15                                     

 

 

 


		2021-08-31T16:53:26+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна




